证券新闻证券新闻

本报讯 上海汽车（600104）于 12月 4日上
午召开董事会会议，会议审议通过了关于收购
上海通用汽车有限公司 1%股权暨公司重大资
产重组方案的议案。

公告称，上海汽车集团股份有限公司拟通
过全资子公司上海汽车香港投资有限公司以
8450 万美元的价格收购通用汽车中国公司所
持的上海通用汽车有限公司1%股权。

业内人士分析认为，目前上海汽车、通用汽
车分别持有上海通用 50%的股权，根据相关规
定，上海通用的收入无法并入上海汽车。而如
果通用汽车将部分股权转售给上海汽车，哪怕
是1股，上海汽车就能绝对控股上海通用，就可
以实现并表。由此，上汽集团在全球 500强的
排名将上一台阶。

新财

上汽将收购
上海通用1%股权

万家乐（000533）预计 2009年度净利润为
1.9亿～2.1亿元，同比增长189%～220%。

武汉中商（000785）第一大股东武汉商联
（集团）股份有限公司10月31日～12月4日通过
集中竞价交易方式减持公司股份2526606股。

盾安环境（002011）临时股东大会审议通
过关于投资内蒙古盾安光伏科技有限公司（暂
名）年产3000吨多晶硅项目（一期）的议案。

探路者（300005）四项产品荣获中国创
新设计红星奖，申请的“一种防水透气装置
及装有此装置的防水透气鞋底”获得实用新
型专利。

一汽轿车（000800）董事会审议通过关于
投资V6发动机项目的议案。

旭飞投资（000526）股东深圳椰林湾投资
策划有限公司于 12 月 4 日通过二级市场减持
公司股份2770股；公司股东深圳市旭飞实业有
限公司于11月17日至20日通过二级市场减持
公司股份 959181股，本次减持后，该公司不再
持有公司股份。

永新股份（002014）全资子公司河北永新
包装有限公司被认定为高新技术企业。

银鸽投资（600069）股东漯河市发展投资
有限责任公司将其持有的公司股权共计 4000

万股质押给广发银行郑州市分行，已办理好质
押登记手续。

时代出版（600551）股东中科大资产经营
有限责任公司 9月 15日至 12月 3日期间，通过
上交所集中竞价系统累计减持公司无限售条
件流通股共计4065000股。

华能国际（600011）全资拥有的华能海门
电厂一期工程一台容量为 1036兆瓦的超超临
界燃煤机组（2 号机组）近日得到有关部门批
复，于2009年10月正式投入商业运营。

ST石岘（600462）控股股东吉林石岘纸业
有限责任公司于11月30日～12月3日通过上交
所大宗交易系统减持公司无限售流通股股份
560万股，累计减持公司股份3629.01万股。

金鹰股份（600232）有限售条件流通股
14225372股将于12月9日起上市流通。

龙元建设（600491）120656026股限售股将
于12月15日起上市流通。

江淮动力（000816）股东江苏江动集团有
限公司12月4日减持公司股份1730万股。

长江通信（600345）公司及其实际控制人
武汉经济发展投资（集团）有限公司拟在黄陂
区投资建设华中地区最大规模的 LED 照明产
品生产基地，预计总投资8亿元人民币。

12月7日 星期一
平高电气（600312）向公众上网增发部分

4594.1649万股上市流通
12月8日 星期二

ST 星美（000892）、凯迪电力（000939）、三
特索道（002159）召开股东大会

12月9日 星期三
普利特（002324）、理工监测（002322）、中联

电气（002323）上网发行，发行数量分别为 2800
万股、1336万股、1680万股

歌尔声学（002241）、敦煌种业（600354）、京
投银泰（600683）召开股东大会

12月10日 星期四
深华发A（000020）、深圳机场（000089）、南

钢股份（600282）、华天酒店（000428）、*ST甘化
（000576）召开股东大会

12月11日 星期五
深圳燃气（601139）、洪涛股份（002325）、永

太科技（002326）上网发行，发行数量分别为
10400万股、2400万股、2680万股

本报讯 华英农业（002321）昨日发布公告称，
公司3700万股A股的申请已获中国证监会核准，
将于12月7日（星期一）公开发行，其中网下发行
数量为740万股，为本次发行数量的20%，其余均
在网上发行，申购代码为“002321”，发行价格为每
股16.98元，参与本次网上申购的单一证券账户申

购委托不少于500股，最多不得超过2万股。
此外，中国重工（601989）与海峡股份

（002320）也将于 12月 7日公开发行，申购代码
分别为“780989”、“002320”，发行数量分别为
19.95 亿股、3950 万股，发行价格分别为每股
7.38元和33.60元。 中财

华英农业下周一发行

本报讯 据证监会网站消息，中国证监会发
审委 2009 年第 137 次、第 138 次会议于 12 月 4
日召开，会议审核通过了康力电梯股份有限公
司、四川丹甫制冷压缩机股份有限公司以及中
国西电电气股份有限公司、安徽神剑新材料股

份有限公司的首发申请。
此外，证监会发审委定于 12 月 9 日召开

2009年第 141次发审委工作会议，审核二重集
团（德阳）重型装备股份有限公司以及北京七星
华创电子股份有限公司的首发申请。

四公司IPO过会 两公司IPO9日上会

本报讯 思达高科（000676）昨晚公告称，
公司股东河南思达科技发展股份有限公司 12
月4日通过深交所大宗交易系统减持思达高科
股票152万股。此前，思达发展分别于11月24
日、11月25日减持了420万股和1000万股。至

此，思达发展共计减持公司股份 1572万股，占
思达高科总股本的5%。本次减持后，思达发展
仍持有 21753412 股思达高科股份，在未来 12
月内仍有继续减持的可能。

全景

思达发展持续减持思达高科